ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 03 июля 2025 года
	                                    № 76/272-5

Об установлении времени предоставления помещений для проведения публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва

Руководствуясь пунктом 3 статьи 25.1 Закона Курганской области
от 06.06.2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы», и на основании Решения Избирательной комиссии Курганской области от 28 июня 2025 года № 86/683-7 территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений в период подготовки и проведения выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва продолжительностью не более 120 минут.
2. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещения зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменном виде окружную избирательную комиссию,

3. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва, собственникам и владельцам помещений, предоставляемых для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, использовать в работе формы документов, приложение № 1, приложение № 2.
4. Копию решения направить в Избирательную комиссию Курганской области.

5. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии официального сайта информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Куртамышского муниципального округа.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Куртамышского муниципального округа
	Н.Б. Стенин

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Куртамышского муниципального округа
	В.Г. Фролова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии от 03.07.2025 года № 76/272-5
Примерная форма заявки зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва на предоставление помещения для проведения предвыборной агитации

(наименование органа государственной власти,

органа местного самоуправления,
собственника или владельца помещения)
Заявка на предоставление помещения

В соответствии со статьей 25.1 Закона Курганской области
от 06.06.2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы», прошу предоставить помещение по адресу:

(указать место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания на время, установленное

(наименование территориальной избирательной комиссии)

–

на ____ часов ___ минут.

Примерное число участников:

.

Ответственный за проведение мероприятия:

,

(указать Ф.И.О., статус: зарегистрированный кандидат, доверенное лицо, для доверенного лица – также номер удостоверения, наименование избирательного объединения, Ф.И.О. представителя избирательного объединения)

контактный телефон

.

О возможной дате и времени проведения мероприятия прошу проинформировать в трехдневный срок.

Дата подачи заявки: «_____» __________ 2025 года.

Зарегистрированный кандидат

/представитель избирательного объединения/

(И.О. Фамилия)
Приложение № 2

к решению территориальной избирательной комиссии от 03.07.2025 года № 76/272-5
Примерная форма письменного уведомления окружной избирательной комиссии, Избирательной комиссии Курганской области о факте предоставления помещения, об условиях его предоставления, а также о времени и условиях его предоставления другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва в течение агитационного периода

(на бланке собственника, владельца помещения)

«___»_________ 2025 г. № ___
В Окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа

№ 13 - Куртамышский
(наименование соответствующей ИК)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляю о том, что по заявке от «___» _______ 2025 года с _________ до ________  часов помещение

(указать адрес места проведения собрания)

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания с избирателями зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу/ представителю избирательного объединения на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва

.

(ФИО кандидата, доверенного лица, представителя избирательного объединения)

Условия представления помещения

.

(безвозмездно, за плату)

Другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам/ представителям избирательных объединений на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва указанное помещение для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собрания может быть предоставлено на таких же условиях в течение агитационного периода с _________ до ___________ часов.

По вопросу предоставления помещения обращаться к

(должность, ФИО)

по телефону:
.

(наименование должности руководителя
(подпись)
(И.О. Фамилия)

организации, собственника, владельца помещения)